



Olá amigos do Pedra de Itaúna,

Conforme nota fiscal, fotos e com a providencial ajuda dos Anjos, compramos, recebemos e distribuimos 240 Cestas Solidárias; mais de 2.000 Pães e dezenas de dúzias de Ovos e litros de Mate.

Parece pouco mas é muito pra quem recebe

A parceria com o HortiFruti continua até 31 de Maio.

Vamos lá galera, qualquer contribuição é Bem Vinda !!!

Segue dados para depósito:

Instituto Cultural e Assistencial São Francisco de Assis

CNPJ 00.665.972/0001-03

Banco Bradesco

Agência 2753

Conta Corrente: 5363-5

Beijo Carinhoso á todos,

Marcos Frota



RECEBEMOS DE Hortifil Hortifruti S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL AO LADO		<b>NF-e</b> No. 000013303 Série 1 Folha 1/1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <b>Hortifil Hortifruti S/A</b> AV. DAS AMÉRICAS 12600 Barra da Tijuca Rio de Janeiro / RJ 22790-702 Tel.: 2121117575 / Fax: 21 2111-7575	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO
	0 - Entrada 1 - Saída Nº 000013303 SÉRIE 1 Folha 1/1	 33.20.05.31487473009145.55.001.000013303.117752992-0

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102Venda_merc.adq.receb.de terceiros/5405Vnd.mer.	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO 333200066512509		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 87.398.846	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 31.487.473/0091-45	CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE 33200531487473009145550010000133031177529920

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>				
NOME/RAZÃO SOCIAL INST CULT E ASSIS SAO FRANCISCO DE	CNPJ 00.665.972/0001-03	DATA DA EMISSÃO 20.05.2020		
ENDEREÇO ESTRADA VEREADOR ALCEU DE CARV 3900	BAIRRO/DISTRITO RECREIO DOS BANDEIROS	CEP 22790-879	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 20.05.2020	
MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO	TELEFONE/FAX 21-989502004	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 18:41:04

<b>FATURA</b> 20.05.2020 (dentro de 1 dia e desconto 111)
--

BASE CÁLCULO ICMS 2.213,37	VALOR DO ICMS 348,72	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL PRODUTOS 5.091,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NF 5.091,50

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - CLIENTE 1 - EMITENTE 2 - TERCEIROS	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 01293	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 710,934 KG	PESO LÍQUIDO 710,934 KG

<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
147206	ACUCAR REFINADO CESTA 1KG	1701.99.00	020	5102	UN	86,000	2,989302	257,080000	99,980000	18,00	0,00	18,00	0,00
147209	ARROZ BRANCO CESTA 1KG	1006.30.21	020	5102	UN	172,000	3,989244	686,150000	400,230000	48,03	0,00	12,00	0,00
100073	BATATA INGLESA	0710.10.00	040	5102	KG	2,724	6,989721	19,040000	0,000000	0,00	0,00	0,00	0,00
147220	CAFE CESTA 250G	0901.21.00	020	5102	UN	86,000	5,989302	515,080000	200,310000	36,06	0,00	18,00	0,00
147198	CAIXA PAPELÃO CAB UND	4819.10.00	000	5102	UN	86,000	2,982326	256,480000	99,980000	51,30	0,00	20,00	0,00
147219	FARINHA MAND CRUA CESTA 500G	1106.20.00	020	5102	UN	86,000	2,989302	257,080000	99,980000	18,00	0,00	18,00	0,00
147230	FEJAO PRETO CESTA 1KG	0713.33.19	020	5102	UN	86,000	7,989186	687,070000	400,770000	48,09	0,00	12,00	0,00
147231	FUBA CESTA 500G	1102.20.00	020	5102	UN	86,000	2,494651	214,540000	83,430000	15,02	0,00	18,00	0,00
147233	LEITE EM PO CESTA 200G	0402.21.10	060	5405	UN	86,000	6,990000	601,140000	0,000000	0,00	0,00	0,00	0,00
147234	MASSA SEMOLA ESPAGUETE CESTA UND	1902.19.00	020	5102	UN	86,000	4,387093	377,290000	146,730000	26,41	0,00	18,00	0,00
147235	MOLHO TOMATE CESTA 340G	2103.20.10	060	5405	UN	86,000	1,994535	171,530000	0,000000	0,00	0,00	0,00	0,00
147236	OLEO SOJA CESTA 900ML	1507.90.11	020	5102	UN	86,000	4,989302	429,080000	166,870000	30,04	0,00	18,00	0,00
147237	PO PARA PUDIM CESTA UND	2106.90.21	000	5102	UN	86,000	1,286163	110,610000	110,610000	22,12	0,00	20,00	0,00
147238	SAL REFINADO CESTA 1KG	2501.00.20	020	5102	UN	86,000	2,985116	256,720000	149,740000	17,97	0,00	12,00	0,00
147239	SALSICHA VIENA CESTA 125G	1601.00.00	020	5102	UN	86,000	2,937326	252,610000	98,240000	17,68	0,00	18,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS	BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS 0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Redução da base Outras Saídas Operação Tributável a Alíquota Zero Operação Tributável com Alíquota Básica ICMS já pago via Sub.Trib. Isento ou não sujeito a ICMS Valor Total do ICMS Desonerado R\$ 406,30	RESERVADO AO FISCO



Recebimento das cestas básicas do Hortifruti.



Distribuição das cestas básicas em Campos Elíseos (Duque de Caxias).



Distribuição das cestas básicas em Campos Eliseos (Duque de Caxias).



Distribuição de pães e mate para a Comunidade do Aço (Santa Cruz)



Doação de pães e ovos para o Núcleo Santa Cruz (Comunidade do Aço).



Distribuição de pães e ovos para o Núcleo Santa Cruz (Comunidade do Aço)